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Iso 139.

Af Herr Johannis Andersson från Jönköpings län: Om öfverflyttande 
till landstingen af de ärenden, hvilkas behandling hittills till
kommit pröfningskomitéerna i länen, samt om ändring i sätte} 
för val af ledamöter och suppleanter i nämnda komitier.

Sistlidne riksdag väckte jag en motion, att landstingen inom länen skulle 
få sig uppdraget att utse ledamöter och suppleanter i de årliga pröfningskomi- 
téerna. Denna min motion blef remitterad till Lag-Utskottet, hvilket Utskott i 
betänkande N:o 2 förklarade, att den ej folie inom omfånget för Lag-Utskottets 
verksamhet, hvarföre Utskottet till Kammaren återlemnade den ifrågavarande 
motionen, hvilket för Kammaren anmäldes.

Med anledning deraf att sålunda ingen behandling af denna min motion 
förekom, och då jag fortfarande hyser samma öfvertygelse i frågan, som sista 
Riksdag, så vågar jag nu ånyo motionera i samma ämne, dock med den för
ändring, att jag nu vill framställa frågan i 2:ne alternativer, nemligen:

Lo Att pröfningskomitéernas göromål måtte få förflyttas på landstin
gen. Genom denna åtgärd skulle staten tillskyndas en besparing i utgifter, 
ej obetydlig. Jag tror också att landstinget, som utgöres af män, som inne
hafva förtroende från alla länets delar, skulle vara lika om ej mera kompetent 
till dessa göromål än hvad de nu varande pröfningskomitéerna varit.

2:o Om det nu anförda alternativet ej kan vinna bifall, så vågar jag 
föreslå, att landstinget åtminstone må få sig uppdraget att välja ledamöter och 
suppleanter i pröfningskomitéerna, och tror att landstinget skall hafva fullt ut 
lika stor sakkännedom om de särskilda förhållanden med afseende på inkom
ster och beskattningsföremål inom länets alla delar, som möjligen Konungens 
Befallningshafvande kan hafva, och skall säkert ejjmisstaga sig på de perso
ner, som äro lämpliga att insättas i pröfningskomitéerna. I denna min öfver-
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tygelse styrkes jag så mycket mer deraf, att, så vidt jag känner, det finnes stor 
belåtenhet inom landet dermed, att de årliga markegångsnämnderna nu mera 
väljas af landstingen, och i konseqvens härmed skulle 62 § i Bevillningsstadgan 
förändras, så att landstingen valde pröfningskomitén, i stället för hvad som nu 
sker, och vågar vördsammast föreslå att Riksdagen för sin del måtte besluta,

l:o att landstingen måtte få sig uppdraget att vid ordinarie 
landsting öfvertaga och afgöra de frågor, som förut till
kommit pröfningskomitéerna i länen, eller ock,

2:o att Riksdagen behagade besluta, att val af ledamöter och 
suppleanter för deltagande i pröfningskomitéernas göromål 
skulle hädanefter tillkomma landstingen

Om remiss till vederbörande Utskott an hålles.

Stockholm den 28 Januari 1871.

Johannes Andersson, 
frän Jönköpings län

Uti ofvannämnda motion instämmer:

G. J. Kjellman.


